2019 年 3 月 25 日

各    位

会社名  株 式 会 社 デ サ ン ト

代表者名  代表取締役社長  石 本 雅 敏

（コード番号：8114 東証第一部 ）

問合せ先  取締役 常務執行役員 辻 本 謙 一

（TEL：06-6774-0365 ）

連結子会社からの配当金受領及び 2019 年 3 月期個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、連結子会社２社から剰余金の配当を受領する予定であり、個別業績への影響が生じる

こととなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

また、これに伴い段階利益が増加することが見込まれるため、2019年１月30日に公表いたしま

した通期損益計画を修正いたしますので、合わせてお知らせいたします。

記

1．配当金の概要

会社名 配当金額 決議日 受領予定日

デサントジャパン㈱ 4,000 百万円 2019 年 3 月 25 日 2019 年 3 月 29 日

DESCENTE KOREA LTD. 2,419 百万円 2019 年 3 月 25 日 2019 年 3 月 29 日

計 6,419 百万円

2．業績に与える影響

当該配当金の受領により、当社は 2019 年 3 月期の単体決算において、今回子会社 2 社から受領

する配当金計 6,419 百万円のうち、デサントジャパン㈱への会社分割時に当社から同社へ承継した

剰余金部分を除いた 3,089 百万円を営業外収益として計上する見込みであります。

なお、連結子会社からの配当であるため、2019 年 3 月期の連結業績に与える影響はありません。

3. 2019 年 3 月期通期個別業績予想値の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通期損益計画（Ａ）

（2018 年 10 月 30 日時点） 10,988 1,886 4,010 3,311 43.92

通期損益計画（Ｂ）
（2019 年 3 月 25 日時点）

10,988 1,886 5,665 4,051 53.73

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 0 1,655 740

増  減  率（％） 0.0 0.0 41.3 22.3

以   上